
Břeclav - pěší trasa ul. Čechova, Žerotínova, zeleň a veřejné osvětlení44

Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě o dílo
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Akce: „Břeclav - pěší trasa ul. Čechova. Žerotínova, zeleň a veřejné
osvětlení"

1. Smluvní strany

Objednatel:
sídlo:
zastoupené:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:

Město Břeclav
náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
Ing. Pavlem Dominikem, starostou města 
002 83 061 
CZ00283061 
Komerční banka a.s.

(dále jen Objednatel)

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava jih
sídlo: Vídeňská 104, 619 00 Brno
zapsaný v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. B 1561 
zastoupený: Ing. Ludvík Šumbera, ředitelem závodu Morava jih
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Ing. František 
Niebauer, provozně-obchodní náměstek, František Vintr, hlavní stavbyvedoucí
IC:
DIČ:
daňový režim: 
bankovní spojení: 
č. účtu:

45274924 
CZ45274924 
plátce DPH 
Komerční banka, a.s. 

(dále jen Zhotovitel)

Tímto dodatkem č. 1 se mění ustanovení smlouvy o dílo uzavřené dne 27. 6. 2017 na 
akci „Břeclav - pěší trasa ul. Čechova, Žerotínova, zeleň a veřejné osvětlení11 
následovně:

S gu a form  
odpoví

-1 - Za právní
správnost odpovídá



Břeclav - pěší trasa ul. Čechova, Žerotínova, zeleň a veřejné osvětlení41

4. Rozsah předmětu smlouvy

1.1. Předmět dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Břeclav - pěší trasa ul.
Čechova, Žerotínova, zeleň a veřejné osvětlení" je změna ceny díla z důvodu 
více/méněprací. Položkový rozpočet prací je přílohou tohoto dodatku č. 1.

6. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

Smluvní strany se ve smyslu tohoto dodatku smlouvy dohodly na nové ceně díla takto:

Stavební objekty:
Cena dle SoD bez DPH
Cena dodatečných stavebních prací bez DPH
Cena méněprací bez DPH
Nově sjednaná cena dle dodatku č. 1 bez DPH 
DPH
Cena celkem s DPH

8 235 220,37 Kč 
110 973,79 Kč 

- 146 584,68 Kč
8 199 609,48 Kč 
1 721 917,99 Kč
9 921 527,47 Kč

Tento dodatek bude zveřejněn jako povinně zveřejňovaný dodatek ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v jeho 
plném rozsahu, včetně příloh v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve 
smyslu zákona o registru smluv.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 27. 6. 2017 na akci „Břeclav - pěší 
trasa ul. Čechova, Žerotínova, zeleň a veřejné osvětlení" se nemění a tvoří 
spolu s dodatkem č. 1 novou smlouvu o dílo.

Nedílnou součástí dodatku č. 1 je rozpočet prací.

Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a že souhlasí se 
všemi ujednáními obsaženými v tomto dodatku a na důkaz toho jejich zástupci 
připojují vlastnoruční podpisy. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl 
sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
a závaznost originálu a po jejich podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran obdrží zhotovitel dvě a objednatel dvě vyhotovení.

sfdi Za věcnou a 
STÁTNÍ FOND DOPRAV 
INFRASTRUKTURY Správnost o

-2-
Za právní 

správnost odp©vN  



Břeclav - pěší trasa ul. Čechova, Žerotínova, zeleň a veřejné osvětlení41

Přílohy: 1. položkový rozpočet prací

V BrněV Břeclavi

Za ZhotoviteleZa Objednatele^-

■" Doložka  

Uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno na schůzi Rady města Břeclavi dne 

V Břeclavi dne .. 2r7r.-.. rf.í:..
Ing. Pavel Dominik 

starosta města Břeclav

8 of ̂ lišenou a form

«i!»s*oc!P0'
STÁTNÍ FOND 
INFRASTRUKTURY

-3 -
Za právní 

správnost odpoví



REKAPITULACE STAVBY
Kód: VD12515

Stavba: Břeclav - pěší trasa ul. Čechova, Žerotínova - vícepráce/méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Břeclav Datum: 15. 9. 2017

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 45274924
EUROVIA CS, a.s. DIČ: CZ45274924

Projektant: IČ:

ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -35 610,89

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% -35 610,89 -7 478,29

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK -43 089,18

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: VD12515

Stavba: Břeclav - pěší trasa ul. Čechova, Žerotínova - vícepráce/méněpráce

Místo: Břeclav Datum: 15. 9. 2017

Zadavatel: Projektant: ViaDesigne s.r.o.
Uchazeč: EUROVIA CS, a.s.

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem -35 610,89 -43 089,18

SO 101 Vícepráce/Méněpráce -35 827,70 -43 351,52 STA

SO 101 Vícepráce 100 573,80 121 694,30 Soupis

S0101 Méněpráce -136 401,50 -165 045,82 Soupis

SO 102 Vícepráce/Méněpráce 216,81 262,34 STA

SO 102 Vícepráce 10 399,99 12 583,99 Soupis

SO102 Méněpráce -10 183,18 -12 321,65 Soupis

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Břeclav - pěší trasa ul. Čechova, Žerotínova - vícepráce/méněpráce 

Objekt:

SO 101 - Vícepráce/Méněpráce 

Soupis:

SO 101 - Vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Břeclav Datum: 15. 9. Z017

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 45274924
EUROVIA CS, a.s. DIČ: CZ45274924

Projektant: IČ:
ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 100 573,80

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 100 573,80 21,00% 21 120,50

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 121 694,30

Strana 1 z 6



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Břeclav - pěší trasa ul. Čechova, Žerotínova - vícepráce/méněpráce

Objekt:

SO 101 - Vícepráce/Méněpráce

Soupis:

SO 101 - Vícepráce

Místo: Břeclav Datum: 15. 9. 2017

Zadavatel:
Uchazeč: EUROVIA CS, a.s.

Projektant: ViaDesigne s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 100 573,80

HSV - Práce a dodávky HSV 100 573,80
1 - Zemní práce 521,00

5 - Komunikace pozemní 19 037,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 81 015,80

Strana 2 z 6



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Břeclav - pěší trasa ul. Čechova, Žerotínova - vícepráce/méněpráce

Objekt:

SO 101 - Vícepráce/Méněpráce

Soupis:

SO 101 - Vícepráce

Místo: Břeclav Datum: 15. 9. 2017

Zadavatel:
Uchazeč: EUROVIA CS, a.s.

Projektant: ViaDesigne s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 100 573,80

D HSV Práce a dodávky HSV 100 573,80
D 1 Zemní práce 521,00

i K 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 1,000 110,00 110,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňuji cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 
100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

w "odkop tl.370mm"1 1,000

2 K 122201109
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 
horniny tř. 3

m3 1,000 25,00 25,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

PSC melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 
100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použit i pro 
sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

Strana 3 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

3 K 162601102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

m3 1,000 145,00 145,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 .0-. . Uložení sypaninydo násypů a 171 20-1201Utožení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehtého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použiti dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

4 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 1,000 25,00 25,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo arnice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
arnice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo arnice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo arnice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo arnice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo arnice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí arnice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo arnice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek.

5 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 1,800 120,00 216,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK]
Cenová

[CZK] soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloženi výkopku nebo arnice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
arnice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo arnice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo arnice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodoteči nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uloženi výkopku nebo arnice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo arnice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmuti arnice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo arnice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O-. . Uloženi sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu-1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek.

Komunikace pozemní
564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm CS ÚRS 2017 01

567122111.R
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a 
zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 120 mm

596211113

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z 
kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým 
hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm 
skupiny A, pro plochy přes 300 m2

3 546,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: 
dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot 

PSC pro lože a na dodáni materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve 
výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující 
tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451.. -9. Příplatek za každých dalších 10 mm 
tloušťky podkladu nebo lože.

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
9 M 592452180 dlažba skladebná betonová základní 19,6x9,6x6 cm přírodní m2 19,000 129,00 2 451,00 CS ÚRS 2017 01

10 M 592451200 dlažba skladebná betonová slepecká 20x10x6 cm barevná m2 0,700 365,00 255,50 CS ÚRS 201701

11 K 596211210

Kladeni dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z 
kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým 
hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm 
skupiny A, pro plochy do 50 m2

m2 23,100 180,00 4 158,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: 
dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot 

PSC pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 ml ve 
výši 3 %, b) pres 100 do 300 mZ ve výši 2 %, c) přes 300 mZ ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující 
tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451.. -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm 
tloušťky podkladu nebo lože.

12 M 592452080. R dlažba skladebná betonová základní 19,6x9,6x8 cm barevná m2 23,100 159,00 3 672,90

w 27,7-4,6 23,100

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 81 015,80

13 K 85654 Osazení a dodání děrovaného pozinkovaného plechu 500 x 2000 mm kus 7,000 3 571,00 24 997,00

W 7 7,000

14 K 89565 Montáž a dodání parkovacích dorazů CARSTOP 780x80x60 kus 15,000 384,00 5 760,00

15 K 912111112 Montáž zábrany parkovací tvaru sloupku do výšky 800 mm se zabetonovanou patkou kus 1,000 350,00 350,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) montáž sloupku včetně upevňovacího materiálu, b) 
vykopání jamky a zabetonování u cen -1111, -1112, c) upevňovací patky včetně betonu a 
upevňovacího materiálu u ceny -1112. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zábrany, 
tyto se oceňují ve specifikaci.

16 M 749101850 patka montážní k parkovacímu sloupku kus 1,000 250,00 250,00 CSÚRS 201701

17 M 749101780 sloupek parkovací pevný, 6 x 6 x 80 cm bílý komaxit základní k zabetonování kus 1,000 1 800,00 1 800,00 CSÚRS 2017 01

18 M 8546. R ACO ŠELF mini - 50x13x5,6cm kus 80,300 596,00 47 858,80

Strana 6 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Břeclav - pěší trasa ul. Čechova, Žerotínova - vícepráce/méněpráce 

Objekt:

SO 101 - Vícepráce/Méněpráce 

Soupis:

SOI 01 - Méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Břeclav Datum: 15. 9. 2017

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 45274924
EUROVIA CS, a.s. DIČ: CZ45274924

Projektant: IČ:

ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -136 401,50

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -136 401,50 21,00% -28 644,32

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -165 045,82

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Břeclav - pěší trasa ul. Čechova, Žerotínova - vícepráce/méněpráce

Objekt:

SO 101 - Vícepráce/Méněpráce

Soupis:

S0101 - Méněpráce

Místo: Břeclav Datum: 15. 9. 2017

Zadavatel:
Uchazeč: EUROVIA CS, a.s.

Projektant: ViaDesigne s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -136 401,50

HSV - Práce a dodávky HSV -119 601,50
5 - Komunikace pozemní -1 932,30

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -117 669,20

PSV - Práce a dodávky PSV -16 800,00
795 - Lokální vytápění -16 800,00

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Břeclav - pěší trasa ul. Čechova, Žerotínova - vícepráce/méněpráce

Objekt:

SO 101 - Vícepráce/Méněpráce

Soupis:

S0101 - Méněpráce

Místo: Břeclav Datum: 15. 9. 2017

Zadavatel:
Uchazeč: EUROVIA CS, a.s.

Projektant: ViaDesigne s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem -136 401,50

D HSV Práce a dodávky HSV -119 601,50
D 5 Komunikace pozemní -1 932,30

1 K 596211213

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z 
kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým 
hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm 
skupiny A, pro plochy přes 300 m2

m2 5,700 -180,00 -1 026,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: 
dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2. Skupina C: dlažby 
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot 
pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni 
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve 
výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující 
tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 .. -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm 
tloušťky podkladu nebo lože.

2 M 592452170 dlažba skladebná betonová základní 19,6x9,6x8 cm přírodní m2 5,700 -159,00 -906,30 CSÚRS 2017 01

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -117 669,20

3 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 
20/25, do lože z betonu prostého téže značky

m 62,000 -170,00 -10 540,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení a) do lože z 
kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu 
prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady 
na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

4 At 592174100 obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm kus 62,000 -68,00 -4 216,00 CSÚRS 2017 01

5 K 935113111 Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem polymerbetonového šířky do 200 mm m 70,200 -380,00 -26 676,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na předepsané obetonování a lože z betonu. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na odvodňovací žlab s příslušenstvím; tyto náklady se oceňují ve 
specifikaci.

6 /W 592270000 žlab odvodňovací polymerbetonový se spádem dna 0,5%, 1000x130x155/160 mm kus 70,200 -908,00 -63 741,60 CS ÚRS 2017 01

7 592270200
rošt můstkový odvodňovací pozink.ocel 100 x 13cm x průřez vtoku 280cm2/m, 
tř. zatiž. A15 kus 70,200 -178,00 -12 495,60 CS ÚRS 2017 01

D PSV Práce a dodávky PSV -16 800,00
D 795 Lokální vytápění -16 800,00

8 K 795931101 Osazení roštu (materiál ve specifikaci) litinového nebo ocelového kus 7,000 -100,00 -700,00 CS ÚRS 2017 01

9 AI 562414830
rošty pro žlab z PEš 200 mm, s bezšroubovým uchycením, Můstkový C250, litina, dl. 
500 mm

kus 14,000 -1 150,00 -16 100,00 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:
Rošt se šířkou oka max 2cm. d.50"š.20.

W 14 14,000

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Břeclav - pěší trasa ul. Čechova, Žerotínova - vícepráce/méněpráce 

Objekt:

SO 102 - Vícepráce/Méněpráce 

Soupis:

SO 102 - Vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Břeclav Datum: 15. 9. 2017

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 45274924
EUROVIA CS, a.s. DIČ: CZ45274924

Projektant: IČ:

ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 10 399,99

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 10 399,99 21,00% 2 184,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 12 583,99

Strana 1 z 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Břeclav - pěší trasa ul. Čechova, Žerotínova - vícepráce/méněpráce

Objekt:

SO 102 - Vícepráce/Méněpráce

Soupis:

SO 102 - Vícepráce

Místo: Břeclav Datum: 15. 9. 2017

Zadavatel:
Uchazeč: EUROVIA CS, a.s.

Projektant: ViaDesigne s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 10 399,99

HSV - Práce a dodávky HSV 10 399,99
1 - Zemní práce 5 814,45

5 - Komunikace pozemní 3 752,10

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 583,88

997 - Přesun sutě 249,56

Strana 2 z 10



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Břeclav - pěší trasa ul. Čechova, Žerotínova - vícepráce/méněpráce

Objekt:

SO 102 - Vícepráce/Méněpráce

Soupis:

SO 102 - Vícepráce

Místo: Břeclav Datum: 15. 9. 2017

Zadavatel: Projektant: ViaDesigne s.r.o.
Uchazeč: EUROVIA CS, a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 10 399,99

D HSV Práce a dodávky HSV 10 399,99
D 1 Zemní práce 5 814,45

i K 113107142
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. 
vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 0,600 54,00 32,40 CS ÚRS 2017 01

Strana 3 z 10



PČ Typ Kód Popis ... .. „ . . J.cenaMJ Množství „„„ Cena celkem [CZK] Cenová
[CZK] soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111 
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až - 
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstraněni dlažeb 

PSC uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. 
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen - 
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , - 
718 . a -724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

2 K 113202111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 
m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých m 3,300 48,00 158,40 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti 
uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro 
obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. 
nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O 

PSC . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b)
vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění 
vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se 
oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných 
obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se 
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

W____________________ "stoj.obruba"3,3__________________________________________________________________________________ 3,300

3 K 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m

m3 10,794 110,00 1 187,34 CS ÚRS 2017 01
nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m 3

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

PSC melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 
100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

w "odkop tl.370mm"26,2*0,37 9,694

Strana 4 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

w "odkop tl.250mm"4,4'0,25 1,100
w Součet 10,794

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m
4 K 122201109 nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3
m3 10,794 25,00 269,85 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňuji podle čl. 3116 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

PSC melioracích (LTM) se oceňuji cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňuji při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 
100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

5 K 162601102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až m3 10,794 145,00 1 565,13 CS ÚRS 2017 01
4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . O-. . Uloženi sypaniny do násypů a 171 20-1201Uloženi sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

6 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 10,794 25,00 269,85 CS ÚRS 2017 01

Strana 5 z 10



Cenová
soustava

PČ Typ Kód Popis u i i* - t • J.cenaMJ Množství
____________________[CZK]

Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Cena ■ 1201 je určena i pro: a) uloženi výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171.0-. . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek.

171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 19,429 120,00 2 331,48 CS ÚRS 2017 01

Strana 6 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství Jrr7i?f
_______________

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodoteči a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uloženi výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použit pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uloženi výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171.0- . . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek.

W 10,794*1,8 19,429

o 5_______________ Komunikace pozemní______________________________________________________________________________________________3 752,10

8 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm J m2 7,800 88,00 686,40 CSÚRS 2017 01

W 7,8 7,800

9 K 573211107
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 
ke/m2

m2 1,200 10,00 12,00 CSÚRS 2017 01

W 2*0,6 1,200

10 K 577144131.R
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním 
z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 1,200 253,00 303,60

W 2*0,6 1,200

11 K 596211112

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikaci pro pěší s ložem z 
kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým 
hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm 
skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2

m2 8,900 180,00 1 602,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 7 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: 
dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot 
pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve 
výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující 
tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm 
tloušťky podkladu nebo lože.

12 M 592452180 dlažba skladebná betonová základní 19,6x9,6x6 cm přírodní m2 8,900 129,00 1 148,10 CSÚRS 2017 01

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 583,88

13 K 915111111
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá 
základní

m 8,000 7,00 56,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č.
V 12b, žluté přerušované č. V 12c a vodicí čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo 
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 
jednotek se určuje: a) u cen 915 11a 915 12 v m délky dělicí nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u 
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

W "V1a''8 8,000

14 K 915611111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových 
hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky

m 8,000 10,00 80,00 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího 
proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.

15 K 916111122
Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 
mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek bez boční 
opěry, do lože z betonu prostého tř. C 20/25

m 2,000 110,00 220,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 
obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
dodání dlažebních kostek, tyto se oceňují ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se určí 
jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obruby a to: a) 0,065 t/m pro velké 
kostky, b) 0,024 Um pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky, 2 % pro 
malé kostky. 3. Osazeni silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje: a) bez boční opery jako 
dvojnásobné množství silniční obruby z jedné řady kostek, b) s boční opěrou jako osazení silniční 
obruby z jedné řady kostek s boční opěrou a osazení silniční obruby z jedné řady kostek bez boční 
opěry.

Strana 8 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

16 M 583801100 kostka dlažební drobná, žula, 1. jakost, velikost 10 cm t 0,108 2 110,00 227,88 CSÚRS 201701

W 2*0,2*0,1*2,7 0,108

D 997 Přesun sutě 249,56
17 K 997221815 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového t 0,677 120,00 81,24 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

W "stoj .obruba"3,3*0,205 0,677

18 K 997221845 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů t 0,144 40,00 5,76 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

w "stáv. kce. tl.100mm"0,6*0,1*2,4 0,144

19 K 997321511
Vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot bez naložení, s vyložením a hrubým 
urovnáním po suchu, na vzdálenost do 1 km

t 0,821 130,00 106,73 CS ÚRS 2017 01

PSC

w
w
w
w
w

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny : a) pro další manipulaci s vybouranými hmotami a suti až na místo 
definitivního uložení na vzdálenost od těžiště nakládky do těžiště vykládky, pokud není dále 
stanoveno jinak, b) při dopravě po vodě na vodorovnou vzdálenost přemístění určenou od přilehlé 
průsečnice původního terénu (původní břehové plochy) s hladinou vody k těžišti hromady nebo 
dopravního prostředku po nejhospodárnější dopravní trase, c) i pro další manipulaci s ocelovými 
hradidly, porostem, bahnem, sutí a vybouranými hmotami, u nichž základní manipulace je 
započtena v cenách části COl - Udržování a opravy konstrukcí. 2. Cenu 997 32-1611 nelze použít 
pro první naložení na dopravní prostředek; náklady na toto naložení jsou započteny v cenách 467 
95-10 Odstranění prahu, 960 .. -12 Bourání konstrukcí vodních staveb a 978 02-71 Odstraněni 
poškozených cementových omítek. 3. V cenách jsou započteny i náklady a) při vodorovné dopravě 
po suchu na přepravu za ztížených provozních podmínek, b) při vodorovné dopravě po vodě na 
vyložení na hromady na suchu nebo na přeložení na dopravní prostředek na suchu do 15 m 
vodorovně a současně do 4 m svisle, c) při nakládání nebo překládáni na dopravu do 15 m 
vodorovně a současně do 4 m svisle. 4. V cenách nejsou započteny náklady na uložení suti a 
vybouraných hmot do násypu nebo na skládku; tyto práce se oceňuji cenami katalogu 800-1 Zemní 
práce.

"beton"
"stoj.obruba"3,3*0,205 0,677
"živice"
"stáv. kce. tl.100mm"0,6*0,r2,4 0,144
Součet 0,821

Strana 9 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

20 K 997321519
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez naložení, s vyložením a hrubým 
urovnáním po suchu, na vzdálenost Příplatek k cenám za každý další i započatý 1 km 
přes 1 km

t 3,284 17,00 55,83 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro další manipulaci s vybouranými hmotami a suti až na místo 
definitivního uložení na vzdálenost od těžiště nakládky do těžiště vykládky, pokud není dále 
stanoveno jinak, b) při dopravě po vodě na vodorovnou vzdálenost přemístěni určenou od přilehlé 
průsečnice původního terénu (původní břehové plochy) s hladinou vody k těžišti hromady nebo 
dopravního prostředku po nejhospodárnější dopravní trase, c) i pro další manipulaci s ocelovými 
hradidly, porostem, bahnem, suti a vybouranými hmotami, u nichž základní manipulace je 
započtena v cenách části C01 - Udržováni a opravy konstrukcí. 2. Cenu 997 32-1611 nelze použít

PSC pro první naloženi na dopravní prostředek; náklady na toto naložení jsou započteny v cenách 467
95-10 Odstranění prahu, 960 .. -12 Bourání konstrukcí vodních staveb a 978 02-71 Odstranění 
poškozených cementových omítek. 3. V cenách jsou započteny i náklady a) při vodorovné dopravě 
po suchu na přepravu za ztížených provozních podmínek, b) při vodorovné dopravě po vodě na 
vyložení na hromady na suchu nebo na přeložení na dopravní prostředek na suchu do 15 m 
vodorovně a současně do 4 m svisle, c) při nakládání nebo překládání na dopravu do 15 m 
vodorovně a současně do 4 m svisle. 4. V cenách nejsou započteny náklady na uložení suti a 
vybouraných hmot do násypu nebo na skládku; tyto práce se oceňuji cenami katalogu 800-1 Zemní 
práce.

W 0,821*4 3,284

Strana 10 z 10



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Břeclav - pěší trasa ul. Čechova, Žerotínova - vícepráce/méněpráce 

Objekt:

SO 102 - Vícepráce/Méněpráce 

Soupis:

S0102 - Méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Břeclav Datum: 15. 9. 2017

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 45274924
EUROVIA CS, a.s. DIČ: CZ45274924

Projektant: IČ:

ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -10 183,18

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -10 183,18 21,00% -2 138,47

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -12 321,65

Strana 1 z 5



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Břeclav - pěší trasa ul. Čechova, Žerotínova - vícepráce/méněpráce

Objekt:

SO 102 - Vícepráce/Méněpráce

Soupis:

S0102 - Méněpráce

Místo: Břeclav Datum: 15. 9. 2017

Zadavatel:
Uchazeč: EUROVIA CS, a.s.

Projektant: ViaDesigne s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -10 183,18

HSV - Práce a dodávky HSV -10 183,18
1 - Zemní práce -875,38

5 - Komunikace pozemní -584,10

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -8 723,70

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Břeclav - pěší trasa ul. Čechova, Žerotínova - vícepráce/méněpráce

Objekt:

SO 102 - Vícepráce/Méněpráce

Soupis:

S0102 - Méněpráce

Místo: Břeclav

Zadavatel:
Uchazeč: EUROVIA CS, a.s.

Datum: 15. 9. 2017

Projektant: ViaDesigne s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem -10 183,18

D HSV Práce a dodávky HSV -10 183,18
D 1 Zemní práce -875,38

i K 181301101
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 
do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm

m2 8,100 -12,00 -97,20 CS ÚRS2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání 
ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a 
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 162.0-1 . Vodorovné přemístěni výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá.

2 M 103641010 zemina pro terénní úpravy - ornice t 1,458 -450,00 -656,10 CSÚRS 2017 01

vv 8,1*0,1*1,8 1,458

3 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 
utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 8,100 -15,00 -121,50 CS ÚRS 2017 01

Strana ^ ^ R



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokoseni, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 
c) vypletl a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletl a 185 
80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 
schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 
oceňují individuálně.

4 M 005724100 osivo směs travní parková ks 0,005 -115,00 -0,58 CS ÚRS 2017 01

w
w

8,1*0,04
0,324*0,015 'Přepočtené koeficientem množství

0,324
0,005

D 5 Komunikace pozemní -584,10

5 K 567122111.R
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a 
zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 120 mm

m2 1,100 -192,00 -211,20

6 K 596211210

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z 
kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým 
hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm 
skupiny A, pro plochy do 50 m2

m2 1,100 -180,00 -198,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: 
dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot 

PSC pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve 
výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující 
tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 .. -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm 
tloušťky podkladu nebo lože.

7 M 592452170 dlažba skladebná betonová základní 19,6x9,6x8 cm přírodní m2 1,100 -159,00 -174,90 CS ÚRS 2017 01

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -8 723,70

8 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením 
spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 20/25, do 
lože z betonu prostého téže značky

m 14,700 -190,00 -2 793,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 4 7 S



PČ Typ Kód Popis MJ Množství JrÍ5,?f
Cena celkem [CZK] Cenová

[CZK] soustava
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: a) pro osazeni do lože z 
kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) pro osazení do lože z 

PSC betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též
náklady na zřízení bočních oper. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje 
cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

9 M 592174740 obrubník betonový silniční 100 x 15 x 25 cm kus 2,300 -75,00 -172,50 CS ÚRS 2017 01

10 M 592174750 obrubník betonový silniční 100x15x15 cm kus 9,400 -68,00 -639,20 CSÚRS 2017 01

11 M 592174690 obrubník betonový silniční přechodový L + P vibrolisovaný 100x15x15-25 cm kus 3,000 -199,00 -597,00 CSÚRS 2017 01

12 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 
20/25, do lože z betonu prostého téže značky

m 19,000 -170,00 -3 230,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazeni a) do lože z 
kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu 

PSC prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady
na zřízeni bočních opět. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

13 M 592174100 obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm kus 19,000 -68,00 -1 292,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 5 z S


